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کلام امیر

گروه بین‌الملل 
که در به رسمیت  باوجود فرآیند طولانی 
شناختن کشور فلسطین از دهه‌های گذشته وجود 
دارد، اما همه اقدامات در این زمینه در سطح نمادین 
باقی‌مانده و به مرحله اجرا و عمل نرسیده و این بار 
باید منتظر نتیجه سونامی سیاسی جدیدی که در 
این زمینه به راه افتاده، باشیم.به  رسمیت شناختن 
کشور فلسطین یک فرآیند تاریخی و سیاسی طولانی 
که با تأسیس سازمان آزادی‌بخش در سال  بوده 
1964 به‌عنوان نهادی که نماینده مردم فلسطین 
باشد، آغاز شد.این فرایند از طریق نقاط عطف مهمی 
گسترش اشغالگری‌های  ازجمله جنگ 1967 و 
رژیم صهیونیستی و بعدازآن به رسمیت شناختن 
حق تعیین سرنوشت فلسطینیان در اجلاس‌های 
عربی و سازمان ملل متحد، تکامل یافت. در 
سال 1988 شورای ملی فلسطین، رسما تأسیس 
کشورهای  کرد و بعدازآن  کشور فلسطین را اعلام 
مختلف در قاره‌های سراسر جهان در طول تاریخ، 
کشور فلسطین را به رسمیت شناختند و جایگاه 
آرمان فلسطین درصحنه بین‌المللی تقویت شد. 
این فرآیند با ابتکارهای بین‌المللی ازجمله ابتکار 
موسوم به راهکار دو دولتی، برای حل‌وفصل درگیری 
فلسطینی‌ها و صهیونیست‌ها با تأسیس یک دولت 
مستقل فلسطینی در مرزهای 1967 به پایتختی 

قدس شرقی مرتبط بوده است.
 تاریخچه به رسمیت شناختن کشور فلسطین 

در جهان
در اینجا قصد داریم به مهم‌ترین نقاط عطف 
تاریخی در روند به رسمیت شناختن کشور فلسطین 

کنیم: اشاره‌
-در سال 1964 سازمان آزادی‌بخش فلسطین بعد 
از قطعنامه صادرشده توسط اولین اجلاس سران 
عرب در قاهره تأسیس شد تا به‌عنوان نهادی برای 
نمایندگی ملت فلسطین باشد. -در سال 1967 
جنگی که میان اسرائیل با کشورهای عربی ازجمله 
مصر، سوریه، اردن و عراق اتفاق افتاد، با اشغال 
کرانه باختری و نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی 
به پایان رسید و مساحت اراضی اشغالی را تقریبا 
که این رژیم در سال 1948  کرد  سه برابر چیزی 

تصرف کرده بود.
-در سال 1974 در اجلاس سران عرب در مغرب 
قطعنامه‌ای صادر شد که سازمان آزادی‌بخش را 
به‌عنوان تنها نماینده مشروع ملت فلسطین به 
رسمیت شناخت و بعدازآن مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد متعاقباً حق فلسطینی‌ها برای تعیین 
سرنوشت خود و استقلالشان را به رسمیت شناخت 
و به سازمان آزادی‌بخش فلسطین، جایگاه ناظر 

در سازمان ملل را داد.
-در 15 نوامبر 1988 یاسر عرفات، رئیس فقید سازمان 
آزادی‌بخش فلسطین در جریان نشست شورای 

ملی فلسطین در الجزایر، تأسیس کشور فلسطین 
به پایتختی قدس را اعلام کرد و دقایقی بعدازاین 
کشور  که رسماً  کشوری بود  اعلام، الجزایر اولین 

مستقل فلسطین را به رسمیت شناخت.
-در نوامبر 1988 یک هفته بعد از اعلام کشور فلسطین، 
کثر کشورهای  40 کشور ازجمله چین، هند، ترکیه و ا
عربی کشور فلسطین را به رسمیت شناختند و همه 
کشورهای آفریقایی و جمهوری‌های اتحاد جماهیر 
که  شوروی هم از این اقدام پیروی کردند؛ به‌طوری‌
تا پایان سال، 78 کشور در جهان کشور فلسطین را 

به رسمیت شناختند.
-در سال 1993 بعد از کنفرانس موسوم به کنفرانس 
صلح مادرید، سازمان آزادی‌بخش فلسطین 
به ریاست یاسر عرفات، و رژیم صهیونیستی به 
کرات محرمانه‌ای  نخست‌وزیری اسحاق رابین، مذا
کرات  را در اسلو، پایتخت نروژ آغاز کردند که این مذا
به امضای توافق‌نامه‌های اسلو منجر شد. در این 
توافق‌نامه‌ها به پایان چندین دهه تقابل و درگیری 
میان فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌ها اشاره‌شده بود و شامل 
چندین بند مربوط به ساختار و ترکیب تشکیلات 
خودگردان فلسطین و تأسیس یک تشکیلات 
خودگردان انتقالی بود، اما مفاد این توافق‌نامه‌ها 

تا امروز هم به مرحله اجرا درنیامده است.
-در سال 1966 اولین انتخابات عمومی فلسطین 
برگزار شد که در جریان آن یاسر عرفات به‌عنوان رئیس 

تشکیلات خودگردان فلسطین انتخاب شد.
 تحولات پس از سال 2000 در خصوص مسئله 

فلسطین 
ح موسوم به ابتکار صلح عربی به  -در سال 2002 طر

رهبری عبدالله بن عبدالعزیز، پادشاه وقت عربستان 
ح، عادی‌سازی روابط میان  تصویب شد که این طر
کشورهای عربی و رژیم صهیونیستی را درازای 
عقب‌نشینی این رژیم از اراضی اشغالی تعیین‌شده 
در مرزهای 4 ژوئن 1967 و تأسیس کشور فلسطینی 

کرد. به پایتختی قدس تصریح می‌
ح هم به مرحله اجرا درنیامد و کشورهای  اما این طر
عربی بدون اجرای شرط مذکور به سمت عادی‌سازی 

روابط با رژیم صهیونیستی حرکت کردند.
- در سال 2008 لبنان کشور فلسطین را به رسمیت 
شناخت و بعدازآن سوریه در سال 2011 همین کار 
را انجام داد و سپس کشورهای آمریکای مرکزی و 

آمریکای لاتین هم از این اقدام پیروی کردند.
-در سال 2012 تشکیلات خودگردان فلسطین یک 
کمپین دیپلماتیک را در سطح نهادهای بین‌المللی 
برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین آغاز کرد. 
در ماه نوامبر این سال، مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد قطعنامه 67/19 را تصویب کرده و به 
فلسطین جایگاه ناظر غیر عضو در سازمان ملل 
کشور به این قطعنامه رأی مثبت،  را داد. 138 
9 کشور رأی منفی و 41 کشور رأی ممتنع دادند. 
در همین سال فلسطین به عضویت سازمان 
آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد )یونسکو( 
درآمد و این امر باعث شد آمریکا بودجه خود را 
که تقریباً 22 درصد از بودجه  به این سازمان 
آن بود به حالت تعلیق دربیاورد. پارلمان‌های 
انگلیس، فرانسه، اسپانیا، ایتالیا و ایرلند نیز از 
دولت‌های خود خواستند که کشور فلسطین را 

به رسمیت بشناسند.

-در سال 2014 سوئد بعد از جمهوری چک، مجارستان، 
لهستان، بلغارستان، رومانی و قبرس، اولین کشور 
عضو اتحادیه اروپا بود که رسماً کشور فلسطین را به 
رسمیت شناخت. -در سال 2015 کشور فلسطین 
به دیوان کیفری بین‌المللی پیوست و اجازه انجام 
تحقیقات در مورد عملیات‌های نظامی انجام‌شده در 
اراضی فلسطین صادر شد و در همان سال واتیکان 
هم کشور فلسطین را به رسمیت شناخت. -در سال 
2016 شورای امنیت سازمان ملل متحد قطعنامه 
2334 را تصویب کرده و از رژیم اشغالگر صهیونیستی 
خواست که فوراً و به‌طور کامل همه فعالیت‌های 
شهرک‌سازی در اراضی اشغالی فلسطین ازجمله 

قدس شرقی را متوقف کند.
کید شده بود که هیچ تغییری در  -در این قطعنامه تأ
مرزهای 4 ژوئن 1967 ازجمله در مورد قدس، به‌جز 
کرات بر سر آن توافق  مواردی که طرفین از طریق مذا

کرده‌اند، به رسمیت شناخته نمی‌شود.
-در سال 2017 دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا، قدس را به‌عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی 
کرده و به وزارت امور خارجه ایالات‌متحده  اعلام 
دستور داد سفارت این کشور را از تل‌آویو به قدس 

منتقل کند.
در آن زمان مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
که حق تعیین سرنوشت  کرد  قطعنامه‌ای صادر 
کرد و این قطعنامه با حمایت  فلسطینیان را تأیید می‌
176 کشور همراه بود، اما آمریکا و رژیم صهیونیستی 
در کنار پنج کشور با آن مخالفت کردند و چهار کشور 

هم‌رأی ممتنع دادند.
کشور  -در سال 2020 ترامپ به‌احتمال تأسیس 
فلسطین اشاره کرد؛ مشروط بر اینکه فلسطینی‌ها 
ح او تحت عنوان »معامله  ج در طر به شروط مندر

قرن« عمل کنند.
-در ماه مه 2024 مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد با 143 رأی قطعنامه‌ای را تصویب کرد که از 
درخواست عضویت کامل فلسطین در این سازمان 

کرد. حمایت می‌
 سونامی نمایش سیاسی برای به رسمیت 

شناختن کشور فلسطین بدون گام عملی
اما با بررسی این روند طولانی از به رسمیت شناختن 
کشور فلسطین، سؤال مهمی که ایجاد می‌شود آن 
کنون چه فایده‌ای داشته است  است که این روند تا
و چرا در عمل منجر به تشکیل کشور فلسطین نشد.

دلال عریقات، استاد دیپلماسی در دانشگاه عربی- 
آمریکایی در این زمینه اعلام کرد که این تغییر در 
موضع بین‌المللی برای به رسمیت شناختن کشور 
فلسطین را نمی‌توان به معنای واقعی، پیروزی 
دانست؛ مگر اینکه با گام‌های جدی و فوری برای 
کشی  نجات فلسطینی‌ها در غزه از جنایات نسل‌
کرانه  اسرائیل همراه شود و جلوی بلعیدن کامل 

باختری توسط این رژیم را بگیرد.

به‌رسمیت شناختن فلسطین بدون تحریم‌های اقتصادی و نظامی علیه رژیم اشغالگر در حد فشارهای کم‌ثمر سیاسی باقی می‌ماند 

موج به رسمیت شناختن فلسطین
گروه اقتصادی

گاز، همواره در  کشوری با منابع عظیم نفت و  جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان 
حوزه انرژی شناخته‌شده است اما واقعیت‌های جهانی و داخلی نشان می‌دهد که دیگر 
نمی‌توان تنها به انرژی‌های فسیلی اتکا کرد. رشد مصرف داخلی برق، ناترازی انرژی در 
گزیر ساخته تا به سمت  تابستان و زمستان و همزمان فشارهای محیط‌زیستی، کشور را نا
ک و تجدیدپذیر حرکت کند. در سال‌های اخیر، وزارت نیرو با همراهی سازمان  انرژی‌های پا
انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق )ساتبا( گام‌های قابل‌توجهی در این مسیر برداشته 
است و افتتاح و آغاز عملیات اجرایی صدها مگاوات نیروگاه خورشیدی در سراسر کشور 
نیز نشانه‌ای روشن از عزم جدی دولت چهاردهم برای ارتقای سهم انرژی‌های نو در سبد 
که این مسیر نه‌تنها به امنیت انرژی و  کشور است. در حقیقت باید بگوییم  تولید برق 
کند، بلکه با فعال‌سازی بخش خصوصی و  کاهش آلاینده‌های زیست‌محیطی کمک می‌
هدایت سرمایه‌ها به پروژه‌های مولد، می‌تواند اشتغال‌آفرینی و رشد اقتصادی را به همراه 
داشته باشد. بر اساس آخرین آمارها، به‌تازگی ۲۰۵ مگاوات نیروگاه خورشیدی در کشور به 
بهره‌برداری رسیده و عملیات اجرایی ۷۵ مگاوات دیگر در سه استان کلید خورده است. 
گذاری این پروژه‌ها بالغ بر ۸۴۰۰ میلیارد تومان برآورد می‌شود. شایان‌ذکر  ارزش سرمایه‌
است تا بگوییم که بخش عمده‌ای از این ظرفیت )۱۶۵ مگاوات( از سوی بخش خصوصی 
احداث‌شده و ۴۰ مگاوات دیگر با سرمایه صندوق توسعه ملی به ثمر نشسته است. 
همزمان، در قالب پویش ملی ایران آباد، شاهد بهره‌برداری از ۱۰۵ مگاوات نیروگاه مقیاس 
بزرگ و ۱۰۰ مگاوات نیروگاه مقیاس کوچک نیز بوده‌ایم. همچنین پروژه‌های جدیدی در 
استان‌های سیستان و بلوچستان، یزد و خراسان رضوی کلید خورده که نشان می‌دهد 
دولت به دنبال توزیع جغرافیایی متوازن انرژی‌های نو است. این تحولات باعث شده 
ظرفیت نصب‌شده نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور از مرز ۲۳۰۰ مگاوات عبور کند؛ ظرفیتی 
گفته مسئولان، در یک  که در مقایسه با سال‌های گذشته رشد چشمگیری داشته و به 

سال گذشته افزایش صددرصدی را تجربه کرده است. 
 نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس و پایداری منابع آب و برق کشاورزان 

کنده است.  یکی از ابعاد مهم توسعه تجدیدپذیرها، توجه به نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس و پرا
ح‌های اخیر، ۶۸۸۱ نیروگاه کوچک با ظرفیت ۱۰۱ مگاوات افتتاح‌شده که شامل  در قالب طر
نیروگاه‌های انفرادی حمایتی، انشعابی، کشاورزی، صنعتی و اداری می‌شود. برای مثال، 
۲۵۴ حلقه چاه کشاورزی در مناطق گرمسیری کشور به انرژی خورشیدی مجهز شده‌اند. 
این اقدام علاوه بر کاهش مصرف سوخت فسیلی، به پایداری منابع آب و برق کشاورزان 
کند. همچنین هزاران نیروگاه انفرادی کوچک در خانه‌ها و ادارات نصب‌شده که  کمک می‌
کنده، دو مزیت کلیدی  نمونه‌ای از مشارکت مستقیم مردم در تولید انرژی است. این مدل پرا
دارد. نخست کاهش فشار بر شبکه انتقال و توزیع  است و سپس مشارکت عمومی در فرآیند 
تولید انرژی و افزایش حس مالکیت اجتماعی می‌باشد. محسن طرزطلب، معاون وزیر نیرو 
و رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق )ساتبا( در آیین بهره‌برداری و 
آغاز عملیات اجرایی ۲۸۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در سراسر کشور در تشریح بیش‌تراین 
موضوع عنوان داشته است: این پروژه‌ها شامل ۲۵۴ حلقه چاه کشاورزی برقدار باانرژی 
خورشیدی، ۶۲۷ نیروگاه انشعابی، ۵۹۴۵ نیروگاه حمایتی انفرادی، ۱۶ نیروگاه حمایتی 
تجمیعی، ۳۹ نیروگاه در شهرک‌های صنعتی و ۲۶۹۱ نیروگاه اداری است که ۲۰ مگاوات از 
نیروگاه‌های انشعابی در استان سیستان و بلوچستان احداث‌شده است. رئیس ساتبا با 
کرد: در یک  کنونی ظرفیت‌های نصب‌شده نیروگاه‌های تجدیدپذیر، بیان  اشاره به آمار 
گذشته شاهد رشد صددرصدی ظرفیت نصب‌شده تجدیدپذیر‌ها بودیم، اما به  سال 
گذاری ۵۰۰۰ مگاواتی دست  دلیل تأمین نشدن مناب مالی به‌موقع، نتوانستیم به هدف‌
گرفت، به‌طورحتم  یابیم. وی تصریح کرد: چنانچه منابع به‌موقع در اختیار ساتبا قرار می‌

کرد. ظرفیت تجمعی تجدیدپذیر‌ها از مرز پنج هزار مگاوات عبور می‌
گذاری بخش خصوصی  ضرورت توسعه سرمایه‌

گذاران است. در  یکی از نکات مهم در سخنان مسئولان ساتبا، اعتمادسازی میان سرمایه‌
شرایطی که محدودیت‌های مالی دولت و بانک‌ها جدی است، مشارکت بخش خصوصی 
کند. برآوردها نشان می‌دهد که در پروژه‌های  نقشی کلیدی در توسعه انرژی‌های نو ایفا می‌
گذاری  اخیر، بخش خصوصی توانسته بیش از دو برابر اعتبارات تخصیص‌یافته رسمی سرمایه‌
گر دولت زمینه‌سازی و تضمین‌های لازم را فراهم آورد،  کند. این روند بیانگر آن است که ا
گذاران داخلی و چه‌بسا خارجی آماده ورود به این عرصه هستند. بااین‌حال،  سرمایه‌

کیددارند که تحقق کامل برنامه‌ها منوط به تأمین منابع مالی در زمان‌بندی  مسئولان تأ
مناسب است. در غیر این صورت، بخشی از ظرفیت‌های بالقوه معطل خواهد ماند.

تأثیرات زیست‌محیطی و اقتصادی
توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر تنها به معنای افزایش تولید برق نیست، بلکه ابعاد گسترده‌ای 

در حوزه اقتصاد و محیط زیست دارد که در ادامه بررسی خواهیم کرد. 
کاهش آلاینده‌ها: برق تولیدی از نیروگاه‌های خورشیدی فاقد آلاینده‌های ناشی از 
سوخت‌های فسیلی است. با توجه به بحران آلودگی هوا در کلان‌شهرها، هر مگاوات برق 
تجدیدپذیر معادل صرفه‌جویی در صدها هزار لیتر سوخت و کاهش چندین تُن گازهای 

گلخانه‌ای است.
کاهش نیاز به زیرساخت‌های پرهزینه: به گفته مسئولان، توسعه تجدیدپذیرها و بهره‌وری 
گذاری‌های سنگین در شبکه انتقال و نیروگاه‌های  موجب می‌شود نیاز کمتری به سرمایه‌

کند. بزرگ فسیلی داشته باشیم. این امر به کاهش هزینه‌های داخلی کمک می‌
اشتغال‌آفرینی: پروژه‌های خورشیدی، چه در مقیاس بزرگ و چه کوچک، فرصت‌های 
کنند.  شغلی گسترده‌ای در حوزه ساخت تجهیزات، نصب، بهره‌برداری و نگهداری ایجاد می‌
به‌ویژه در مناطق کمتر توسعه‌یافته مثل سیستان و بلوچستان، این پروژه‌ها می‌توانند 

نقش مهمی در توسعه محلی ایفا کنند.
بهره‌وری؛ رکن فراموش‌شده مدیریت انرژی

گر  کافی نیست. ا که صرف توسعه نیروگاه‌ها  کرده‌اند  کید  مسئولان وزارت نیرو بارها تأ
کنار  کنترل نشود، هر میزان تولید هم پاسخگو نخواهد بود. به همین دلیل، در  مصرف 
ح بهره‌وری در بخش‌های مختلف صنعت، کولرهای آبی و  توسعه تجدیدپذیرها، ۳۱ طر
گازی، روشنایی معابر و ساختمان‌ها در حال اجراست. ظرفیت کاهش مصرف برق این 
ح‌ها به حدود ۶۷۹ مگاوات می‌رسد که معادل ظرفیت چند نیروگاه بزرگ است.این  طر
رویکرد نشان می‌دهد که مدیریت انرژی، ترکیبی از تولید پایدار و مصرف بهینه است و هر 

دو باید همزمان پیش برود.
موانع چیست و چالش‌ها کدامند؟

با وجود پیشرفت‌های اخیر، مسیر توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر خالی از مانع نیست. 
برخی از این چالش‌ها را در ادامه بررسی خواهیم کرد که می‌خوانید. 

کافی: مهم‌ترین مانع، عدم تخصیص به‌موقع منابع مالی است که باعث  تأمین مالی نا
می‌شود برخی پروژه‌ها معطل بمانند.

کیددارند که نباید تصور شود تجدیدپذیرها به‌تنهایی  انتظارات غیرواقعی: مسئولان تأ
قادر به رفع کامل ناترازی انرژی هستند؛ بلکه باید سهم متناسبی از سبد انرژی را پوشش 

دهند.
کنده به شبکه سراسری نیازمند  گسترده نیروگاه‌های پرا زیرساخت‌های فنی: اتصال 

زیرساخت‌های هوشمند است.
گذاری و تعرفه‌ها: تداوم حمایت از بخش خصوصی مستلزم سیاست‌های روشن  قیمت‌

در خرید تضمینی برق است.
نگاهی به آینده

گذاری شده بود که ظرفیت تجدیدپذیرها تا پایان شهریور به  بر اساس برنامه‌ریزی‌ها، هدف‌
۵۰۰۰ مگاوات برسد. هرچند به دلیل کمبود منابع این هدف محقق نشد، اما رشد صددرصدی 
کند. از سوی دیگر،  سال گذشته نویدبخش آن است که کشور در مسیر درستی حرکت می‌
پویش ملی ایران آباد نشان می‌دهد که دولت چهاردهم نگاه راهبردی به انرژی‌های نو دارد 

و آن را بخشی از سیاست‌های کلان امنیت انرژی و عدالت توسعه‌ای می‌داند. 
سخن پایانی

توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور از یک انتخاب فراتر رفته و به یک ضرورت  تبدیل‌شده 
است. امروز، بهره‌برداری از صدها مگاوات نیروگاه خورشیدی و آغاز عملیات اجرایی ده‌ها 
گرچه چالش‌هایی همچون  پروژه جدید، گواهی روشن بر اراده ملی در این مسیر است. ا
کاهش آلاینده‌ها  تأمین مالی و هماهنگی نهادی وجود دارد، اما فرصت‌های پیش‌رو از 
و صرفه‌جویی اقتصادی گرفته تا اشتغال‌آفرینی و افزایش امنیت انرژی بسیار ارزشمندتر 
است. بدون تردید، با استمرار حمایت دولت، مشارکت فعال بخش خصوصی و تداوم 
پویش‌های ملی، می‌توان کشور را در زمره کشورهای پیشرو منطقه در عرصه انرژی‌های 
ک قرار داد؛ مسیری که هم با سیاست‌های کلان اقتصادی سازگار است و هم نیازهای  پا

نسل‌های آینده را پاسخ خواهد داد. 

چگونه انرژی پاک به اشتغال و رونق اقتصادی منجر می‌شود؟ 

عبور ظرفیت تجدیدپذیرها   از ۲۳۰۰ مگاوات

چهار‌شنبه
2 مهر  1404

اول ربیع الثانی 1447 
24 سپتامبر 2025 

سال‌چهلم

شماره 11234

اذان ظهر11:56
اذان مغرب: 18:16

اذان صبح فردا:   4:31 
طلوع آفتاب فردا: 5:55 

گهی مناقصه آ
 و ارزیابی کیفی شماره814/06/27525– نوبت  اول

مناقصه گزار: شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان رضوی
موضوع مناقصه :‌  انجام تعمیرات اساسی موتورخانه و سوئیت های آبکوه

تاریخ،مهلت ونشانی محل دریافت و تحویل استعلام ارزیابی: دارندگان گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر و صلاحیت رتبه بندی معتبر و مرتبط با موضوع 
مناقصه‌با حداقل گرید، صادره از معاونت راهبردی ریاست جمهوری می توانند جهت دریافت فرم استعلام ارزیابی و فرم توانمندی بهداشتی ، ایمنی و زیست 
گهی )1404/06/29(  به آدرس :  درگاه سامانه‌تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ( www.setadiran.ir مراجعه نمایند .  محیطی از تاریخ انتشار اولین نوبت آ
لازم بذکر است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، می بایست مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت 

در مناقصه‌محقق سازند . ضمنا " جهت کسب اطلاعات بیشتر با سامانه تاد برای انجام مراحل عضویت با شماره 41934 – 021 تماس‌حاصل فرمایند . 
نوع مناقصه : عمومی یک مرحله ای فشره همراه با ارزیابی یکفی 

مبلغ برآورد مناقصه : 71/530/376/013ریال.
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار :‌ 3/576/518/801ریال .

نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : شامل ضمانت نامه بانیک و سایر موارد مطابق مفاد ماده 4 آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوب 1394/09/22 
کثر برای یک نوبت برابر مدت پیش بینی شده قابل تمدید می باشد .  که مدت اعتبار آن سه ماهه  واین مدت حدا

مدت اجرای کار : برابر مدت زمان تعیین شده در اسناد مناقصه  
 مهلت دریافت اسناد مناقصه )دانلود اسناد(  : مناقصه گران صرفا" بایستی به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه و نسبت به دانلود اسناد اقدام 

کتها میسر نمی باشد (.  نمایند .) در صورت دریافت اسناد و مدارک مناقصه از سایر منابع ، امکان شرکت در مناقصه و بارگذاری پا
خ 1404/07/13 ساعت 16 گهی )1404/06/29 ( لغایت پایان وقت اداری روزکیشنبه مور  امکان دریافت ) دانلود ( اسناد مناقصه از تاریخ چاپ اولین نوبت آ

کت الف و ب و ج  (  می بایست از آخرین روز توزیع اسناد مناقصه  مهلت تحویل پیشنهاد ها )آپلود اسناد( :  پیشنهادها ) اسناد مناقصه و کلیه مدارک شامل پا
خ 07/28/ 1404 ساعت 16 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت توسط مناقصه گر بارگذاری گردد .  )1404/07/13(، لغایت روزدو شنبه  مور

کت الف ) تضمین (  خ1404/07/28( فقط پا کت الف و ب و ج در سایت مذکور تا مهلت تعیین گردیده ) ساعت 16 عصرروزدوشنبه مور  ضمنا" علاوه بر بارگذاری پا
به همراه دو نسخه تصویر  به صورت فیز‌یکینیز تحویل دبیرخانه کمیسیون مناقصات منطقه گردد .

خ 1404/07/19 در محل واحد خدمات فنی و مهندسی منطقه  ، مستقر در انبار نفت شهید بیخوش  جلسه توضیح و تشریح اسناد : ساعت 10 صبح روزشنبه مور
) انبار نفت شماره2( به آدرس طرق/ شهرک عسگریه / انبار نفت شهید بیخوش / سالن جلسات واحد خدمات فنی مهندسی برگزار می گردد.

 با توجه به اهمیت و حساسیت موضوع مناقصه ، ارزیابی یکفی کلیه مناقصه گران توسط کمیته فنی بازرگانی منطقه خراسان رضوی انجام و درصورت احراز 
ً
ضمنا

کات )الف/ب/ج( بر اساس سامانه ستاد انجام خواهد پذیرفت. گشایی فایل پا امتیاز یکفی ) 60 امتیاز یکفی ( هریک از مناقصه گران سپس اقدامات باز
خ1404/08/19، شرکت ملی پخش فرآوردهای نفتی منطقه خراسان رضوی  طبقه دوم،  کات : ساعت  8 صبح روز دوشنبه مور گشایی پا  زمان و مکان باز

) سالن جلسات منطقه ( 
مدت اعتبار پیشنهادها : بمدت 90 روز از تاریخ ارائه پیشنهادات است و برای یک نوبت قابل تمدید می باشد.

محل اجرای کار : استان خراسان رضوی – شهرستان مشهد
www.iets.mporg.ir:آدرس سایت

www.setadiran.ir
شرایط عمومی متقاضی :

1 – ارائه تصویر گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر از اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی . 
2 -  ارائه گواهینامه صادره از معاونت راهبردی ریاست جمهوری با حداقل گرید

گهی ثبتی )تاسیس شرکت (.  3– ارائه تصویر آ
گهی ثبتی آخرین تغییرات شرکت. 4- ارائه تصویر آ

5 – ارائه تصویر اساسنامه شرکت ممهور به مهر و امضاء مجاز . 
6 – تمامی مستندات اعلام شده در بندهای  )1 الی 4 ( می بایست بصورت برابر با اصل  ) محضری ( باشد .

7 – قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ یکفیت ارائه گردد . 
8 – حد نصاب تعداد شرکت کنندگان درمناقصه حداقل با حضور 5 مناقصه گر می باشد .

ج امضا الکترونیکی اسناد به هنگام بارگذاری اسناد مناقصه از سوی مناقصه گر الزامی می باشد. 9- در
 با استناد به ردیف 2 ذیل ماده 16 و نیز بندهای الف و ب 

ً
10- ارزیابی یکفی با امعان نظر به بند الف ذیل ماده 16 )آ.ا.ک( توسط این شرکت انجام می گردد.ضمنا

ذیل ماده 18 آ.ا .ک از ق. ب .م عدم رضایت کارفرمایان پیشین و این منطقه مطمح نظر واقع و در صورت داشتن سابقه اخطار کتبی در پیمان های قبلی با 
گشایی نخواهد شد. کات اسناد ارزیابی یکفی ، باز این منطقه ، پا

خ  کمترین قیمت متناسب در مناقصات وزارت نفت به شماره 150-20/2 مور 11- فرآیند انتخاب برنده مناقصه وفق دستورالعمل ارزیابی مالی و تعیین 
1404/04/31 مقام عالی وزارت نفت خواهد بود.

دستگاه مناقصه گزار با توجه به معیارهای ذکر شده در فرم های تحویلی و مدارک دریافت شده  نسبت به ارزیابی یکفی مناقصه گران اقدام و  بر اساس سامانه 
ستاد اقدامات مقتضی بعمل می آورد.                                                         

   شماره ثبت مناقصه در سامانه ستاد : 2004091781000008
گهی نوبت اول :  روز شنبه 1404/06/29 آ

گهی نوبت دوم :روز چهارشنبه  1404/07/2     آ
گهی 2003477           شناسه آ

شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه خراسان رضوی

نوبت دوم

روابط عمومی منطقه خراسان رضوی                        

گهی مناقصه عمومی ) یک مرحله ای (  آ
شرکت توزیع نیروی برق استان یزد

شرکت توزیع نیروی برق استان یزد در نظر دارد اجرا ی پروژه مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی یکفی 
گذار نماید لذا متقاضیان شرکت در مناقصه توانند از تاریخ 1404/07/01 لغایت 1404/07/06 از طریق سامانه  به پیمانکار واجد شرایط وا
ستاد ایران به آدرس  www.setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند و پیشنهادات خود را باتوجه به مندرجات دفترچه 
کت الف و ارزیابی یکفی مناقصه را به دبیرخانه این شرکت  مناقصه ظرف مهلت مقرر در جدول زیر در سامانه ستاد ایران بارگذاری و ضمنا پا
 به پیشنهادهای تحویل داده شده بعد از انقضاء‌ مدت و بارگذاری نشده در سامانه ،  ترتیب اثر داده نخواهد شد . کارفرما 

ً
تحویل نمایند .ضمنا

نسبت به رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است . 

- مدت اجرا : شش ماه
گهی مناقصه و کسورات قانونی به عهده برنده مناقصه میباشد.  ج آ 2- هزینه در

3- به پیشنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر ارسال گردد، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن : 36248989-035 امور تدارکات و  36243111 -035 امور مهندسی و  داوطلبان می توانند جهت 

نظارت  تماس حاصل نمایند .                                                                                                              
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/7/1

تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/7/2
گهی 2007167 شناسه آ

شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد : 2004005066000029
زمان  بازگشایي پاكتهازمان تحويل پاكتهانوع ضمانتنامهتضمین شرکت در مناقصه )ریال (شرح مناقصهشماره مناقصهرديف

انجام فعالیتهای 11404/110
تعویض سیم  بهک ابل خودنگهدار

در حوزه عمل
مدیریت برق شهرستان بافق

1404 

1- ضمانت نامه بانکی 4.680.000.000
2-فیش واریز وجه 

نقد 
3- مطالبات.

ساعت 14
مورخ

1404/07/16 

ساعت 10:30 
مورخ

1404/ 07/19 

شرکت توزیع نیروی 
برق استان یزد

نوبت دوم

شرکت توزیع نیروی برق استان یزد

گهی مزایده عمومی به شماره 1404/04   آ
   نوبت اول

بنیاد تعاون زندانیان استان البرز در نظر دارد نسبت به فروش  محصول زراعی ) ذرت علوفه ای ( به میزان حدودی 40 
ترین قیمت پیشنهادی اقدام نماید. هکتار سر زمین زراعی از طریق برگزاری فراخوان و مزایده عمومی به بالا

خ 1404/07/15  گهی تا پایان وقت اداری روز سه شنبه   مور ج آ مهلت تکمیل و تحویل اسناد: از تاریخ در
گهی تا پایان وقت اداری روز سه شنبه 1404/07/15 ج آ زمان بازدید از تاریخ در

مبلغ واریزی شرکت در مزایده به منظور خرید اسناد مزایده به مبلغ 1.000.000 ریال به شماره حساب 8818414515 
ج/ شماره کارت 6104337388168849 بانک ملت شعبه میدان مادر کر

ج به مشخصات  سپرده شرکت در مزایده مبلغ 1.000.000.000 ریال به صورت ضمانت نامه بانیک یا سفته ) مندر
ج اطلاعات کامل در سفته( متقاضی( دروجه بنیاد تعاون زندانیان استان البرز )در

گهی روزنامه و کارشناسان رسمی دادگستری به عهده برنده مزایده می باشد. هزینه های  چاپ آ
کات در تاریخ 1404/07/20 روز کیشنبه ساعت 10صبح می باشد. گشایی پا زمان باز

متقاضیان می توانند جهت رویت اراضی کشاورزی  و کسب اطلاعات بیشتر با شماره اعلامی تماس حاصل 
فرمایند.

ج – بلوار موذن – زندان سابق رجایی شهر – اداره کل زندانهای استان البرز – بنیاد تعاون  کر محل مراجعه: 
زندانیان استان البرز- ) جهت دریافت اسناد شرکت در مزایده ( 

تلفن 34259432-026 داخلی 101-113 
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/7/2

بنیاد تعاون زندانیان استان البرزتاریخ انتشار نوبت دوم 1404/7/7

بنیاد تعاون زندانیان کشور
نمایندگی استان البرز استان البرز


